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SLOVO STAROSTY MĚSTA  
 
 
 

„Pravda vítězí,  
ale dá to fušku.“ 

 
                          Jan Masaryk 

 
 
 
 
                                     
                                          

 

 
Vážení spoluobčané a čtenáři, 
 
na počátku nového roku mi ještě jednou dovolte popřát 
Vám jeho pohodové prožití, především pevné zdraví a 
splnění Vašich přání. Vítejte při čtení prvního vydání bor-
ského zpravodaje v letošním roce. 
Dnešní úvodní článek bych rád věnoval důležité a vysoce 
potřebné akci našeho města a tou je pro mě osobně 
stavba Domu s pečovatelskou službou, kterou jsme s 
kolegy zastupiteli dlouhodobě plánovali.  
 
 

 
 
 

Vzhledem k výrazné finanční náročnosti stavby a tím vy-
nucené potřeby čerpání cizích finančních zdrojů 
bankovním ústavem, jsme si nejprve nechali posoudit fi-
nanční stabilitu města odbornou nezávislou společností, 
která zpracovala Střednědobý výhled rozpočtu města 
Boru s analýzou financí a ratingem (finanční hodnoce-
ní). Provedená finanční analýza vyhodnotila výborné 
provozní hospodaření na straně výdajů a příjmů města, 
které zajistilo finanční sílu k investicím i do budoucnosti. 
Na základě získaného finančního hodnocení města, jsme 
oslovili bankovní ústavy za účelem získání úvěrového fi-
nančního rámce, ze kterého bude kryto mj. financování 
této výstavby domu. Výše budoucího finančního úvěro-
vého zatížení města však nebude dosahovat ani poloviny 
výše vyhodnocené možnosti úvěrového zatížení vycháze-
jící ze zpracované finanční analýzy našeho města. 
V současné době se dokončují podklady k vyhlášení vý-
běrového řízení na dodavatele stavby dle 
zákona o zadávání veřejných zakázek. Zahájení realiza-
ce stavby je plánována na duben/květen s termínem 
dokončení 10/2023.  

Podmínky pro podávání žádostí o přijetí do domu s pečo-
vatelskou službou budou zpracovávány v průběhu 
letošního roku dle pravidel případného dotačního titulu, 
které chceme využít. O průběhu stavby a možnosti podá-
ní žádosti o přijetí Vás budeme informovat s dostatečným 
předstihem.         
O schválených investičních akcích a opravách napláno-
vaných zastupiteli města na letošní rok Vás budu 
informovat v dalším vydání našeho zpravodaje.  
 

Přeji Vám úspěšný, a především zdravý nový rok. 
                      .                        

 

Ing. Petr Myslivec, starosta města 
 

INFORMACE Z RADNICE  
 

… město má stanoveny nové ceny za odpad 
 

Na posledním jednání zastupitelstva města v loňském ro-
ce byla námi, zastupiteli města přijata, resp. schválena 
nová Obecně závazná vyhláška č.2/2021 o místním po-
platku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 
věci. Důvodem přijetí nové vyhlášky bylo reflektování 
změn vycházející ze zákona č. 543/2020 Sb., kterým se 
mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o od-
padech a zákona o výrobcích s ukončenou životností.  
 

Výše poplatku byla stanovena zastupiteli tak, aby 
v letošním roce nedocházelo k výraznému finančnímu za-
tížení Vás, našich spoluobčanů. Uvědomujeme si, že 
současné zdražování může vést ke zhoršení kvality živo-
ta. Z výše uvedeného byly ceny stanoveny oproti minulým 
rokům níže. 
Město tak bude muset ze svého rozpočtu dofinancovat 
rozdíl nákladu za odpad větším objemem finančních pro-
středků než doposud. K této kompenzaci pro Vás, naše 
spoluobčany, jsme s kolegy zastupiteli přistoupili jako vy-
rovnání navýšení daně z nemovitosti, ke které bylo 
v předminulém roce rozhodnuto.     

 
Dovolte mi, abych poděkoval zaměstnancům  

finančního odboru v čele s vedoucí, tajemníkovi MěÚ, 
členům finančního výboru a zastupitelům,  

kteří se aktivně podíleli na přípravě vyhlášky. 
Děkuji Vám! 

Ing. Petr Myslivec, starosta města 



 

Z jednání Rady města  
 

Na 18. a 19. zasedání RM mimo jiné projednala: 
- majetkové záležitosti 
- výsledek poptávkového řízení na investiční úvěrový rá-
mec města Boru 
- plán práce RM a ZM Bor na rok 2022 
- ocenění bezpříspěvkových dárců krve 
- Strategický plán rozvoje sportu ve městě Bor na období 
2022 – 2026 
- finanční dar od WOMEN FOR WOMEN v rámci projektu 
„Obědy pro děti“ na období od 3. 1. 2022 do 30. 6. 2022 
- výsledek výběrového řízení na realizaci zateplení byto-
vého domu ve Vysočanech č. p. 53. 
- Obecně závaznou vyhlášku města Bor č. 2/2021 o sta-
novení poplatku za komunální odpad na území města 
Bor. 
 
 

Petr Pich, místostarosta města 

Který vánoční strom tachovského okresu je 
nejhezčí? …. přeci u nás v Boru! 
 

V Tachovském deníku na konci loňského roku byla vyhlá-
šena anketa, ve které čtenáři rozhodovali o nejhezčím 
vánočním stromu bývalého tachovského okresu.  
Mezi 15 nominovanými vánočními stromy, které zdobily 
náměstí a veřejná prostranství, byl i náš. Jednalo se o 
stříbrnou jedli Abies concolor ze zahrady manželů Pac-
kanových. Dle výsledků uvedených v Tachovském deníku 
do redakce bylo zasláno 7032 hlasy. Náš vánoční strom 
nakonec zvítězil s počtem 3182 hlasy! 

   

 
 

Dovolte mi touto cestou poděkovat rodině  
Packanových z Boru za věnovanou jedli, 

zaměstnancům technického zajištění města v čele  
s vedoucí a všem, kteří se aktivně spolupodíleli  

na vánoční výzdobě města. 
Osobní poděkování patří také firmě zajišťující 

dlouhodobě a každoročně dovoz a manipulaci 
s vánočním stromem. 

Děkuji Vám! 
Ing. Petr Myslivec, starosta města 

 
 

… jsou mezi námi a nezištně pomáhají. 

Zaslouží si ocenění!  
 
 

Současný styl a trend života je čím dál více rychlejší a 
uspěchanější. Mnohdy není čas si ani uvědomit, co je 
nejdůležitější v životě každého z nás. Je to zdraví, které 
možná bereme jako samozřejmost a obzvláště v dnešní 
době si uvědomujeme jeho zásadní význam a důležitost. 
Rád bych dnes vyzdvihl a ocenil občany, kteří mezi námi 
žijí, kteří bez nároku na finanční ohodnocení svou oběta-
vostí zachraňují zdraví a život ostatním. Tito lidé si 
zaslouží uznání a ocenění! 

Vzhledem k epidemiologické situaci nemohl uspořádat 
Oblastní spolek Červeného kříže v Tachově slavnostní 
oceňování bezpříspěvkových dárců krve plaketou 
Prof. MUDr. Jana Jánského. Proto jsme na konci loňské-
ho roku se zastupiteli města pozvali na společné setkání 
bezpříspěvkové dárce krve našeho města a spádových 
částí, abychom jim poděkovali a předali ocenění formou 
daru jménem města Bor a Červeného kříže v Tachově. 

 
Bronzové ocenění za 10 odběrů získali:   
r. 2020      paní Kuncová     
r. 2021      pan Bičan             

           pan Havlíček       
           paní Vokrojová  
           pan Vácha      
           pan Targosz                  

 
Stříbrné ocenění za 20 odběrů získali:   
r. 2020      paní Musilová     

 paní Janovská         
Zlaté ocenění za 40 odběrů získali:  
r. 2020      pan Zeman  
r. 2021      paní Korda              

           paní Kišová             
 
Dovolte mi, abych Vám jménem města Bor i svým 

vlastním, ještě jednou poděkoval za Vaši pomoc  
a obětavost, kterou nezištně věnujete ostatním li-

dem a popřál Vám mnoho štěstí, zdraví a pohody. 
Děkuji Vám! 

Ing. Petr Myslivec, starosta města 

 
         

KULTURNÍ DĚNÍ V NAŠEM MĚSTĚ  

 

Informace – program MKS, kina 
 

Program kina a akcí naleznete na webových strán-

kách Městského kulturního střediska v Boru 

www.mksbor.cz. Zde je možné si on-line zakoupit 

vstupenky do kina i na kulturní akce pořádané MKS, 

nebo zarezervovat. Rezervaci lze provést také 

v pokladně kina, tel: 374 790 441. Na našich faceboo-

kových stránkách kina naleznete stále aktuální 

informace o programu. Přehled kulturních akcí, včet-

ně fotografií z těchto akcí, můžete sledovat na 

facebookových stránkách Městského kulturního stře-

diska. Informace o programu kina a pořádaných 

akcích naleznete také ve vitrínách ve městě a jsou 

zveřejňovány v pravidelném městském hlášení roz-

hlasu. Vstupenky do kina je možné platit platební 

kartou v pokladně kina.  
.  
„Zábavná historie cestování“ – 9. 2. 2022 
Přednáška se bude konat v kino klubu. Přednášející – 
lektor Ing. Petr Šika. Začátek v 17 hodin. 
 

„Jůlinka a kouzelné račí klepeto" – 26. 3. 2022 
Divadelní představení pohádky pro děti i dospělé před-
staví Kladrubský divadelní spolek v sále Městského 
kulturního střediska v Boru. 
 

Velikonoční vajíčkiáda – 18. 4. 2022 
Tentokrát v prostorách za věžákem. 
 

„Zábavná historie českých králů“ – 20. 4. 2022 
Přednáška se bude konat v kino klubu. Přednášející – 
lektor Ing. Petr Šika. Začátek v 17 hodin. 
 

Slet čarodějnic – 30. 4. 2022 
Zábavný podvečer na zámeckém parketu pro děti i do-
spělé. K tanci a poslechu hraje kapela Pády.  

http://www.mksbor.cz/


„Přileť na zámecký parket v Boru. Čas přistání je v 17 ho-
din a košťátko si přines své. Čeká tě dobrá zábava, 
tanec, občerstvení, oheň, opékání špekáčků.“  
Vstupné 100,-Kč, děti a masky zdarma. 
 

Dětský filmový festival v kině – 23. - 26. 5. 2022 
Pro každé dítě bude připraveno překvapení. 
 

O všech akcích Vás budeme průběžně informovat dle ak-
tuálních vládních opatření. 
 

Soukromá projekce v kině v Boru 
Máte rádi kino a chcete si ho užít pouze pro své první 
rande, pro partu kamarádů nebo svoji rodinu? Chcete se 
v současné době vyhýbat větším davům lidí? Nebo chce-
te vidět film, který již nehrajeme?  
Pro firmy: 
Soukromá projekce filmu dle vašeho výběru a jen pro vaši 
společnost je také ideální možností, jak poděkovat za-
městnancům či obchodním partnerům, jak zaujmout či 
přilákat nové zákazníky. Možnost prezentace přímo 
v sále, úvodní slovo před projekcí, využití promítacího 
plátna pro přivítání, možnost promítnout videa, fotografie, 
či prezentace. 
Ve vestibulu kina možnost cateringu. 
Využijte dočasnou nabídku Kina Bor! 
Jak na to? Kontaktujte nás na e-mail: kultura@mubor.cz,  
digikino@mubor.cz nebo tel: 374 790 459. Domluvíme se 
na termínu, konkrétním filmu a již se můžete těšit na sou-
kromou projekci v našem kině. 
Jaká je cena? 
1 až 10 osob – 1 300 Kč, 11 až 20 osob – 2 500 Kč, nad 
20 osob – individuálně. 
Velká televize v obýváku je super, ale obrovský obraz 
a špičkový zvuk si užijete pouze v kině… 

 

Knihovna připravuje: 
 

Lapač snů – 16. 2. 2022 
Vyrábění pro děti, rezervace na tel. 374 790 497, mobil 
720 040 436, cena 30,- Kč. 
 

Únor - návštěva Mateřských škol v knihovně. 
 

Březen měsíc knihy (kvízy, křížovky, soutěže, upomínky 
zdarma).  
Besedy se ZŠ Bor 1. - 9. ročník, přípravka. 
 

Náramek z bavlnek – 17. 3. 2022 
Vyrábění pro děti, rezervace na tel. 374 790 497, mobil 
720 040 436, cena 30,- Kč. 
 

Beseda cestovatele a fotografa Jakuba Greschla – 5. 
4. 2022 
Kinoklub Bor, od 17 hodin. 
 

 
 

Dovolená knihovna:   
7. - 11. 2. 2022 a 7. - 16. 3. 2022. 

  

Pozvánky do zámku 
 

Rezervace vstupenek a veškeré in-
formace o kulturních akcích získá-
te na internetových stránkách 
zámku www.zamekbor.cz, na face-
bookových stránkách nebo na tel. 
374 789 198, 607 038 246 a e-mailu: 
zamek@mubor.cz. Zámecké info-
centrum a pokladna má otevřeno 
v období od ledna do konce března 
v pracovní dny od 7,30 do 16 hod. 
Kromě prodeje vstupenek na zá-
mecké akce zajišťuje pokladna vstupenky na všechna 
představení, koncerty a sportovní utkání v rámci por-
tálu Plzeňská vstupenka. Platba je možná hotově či 
platební kartou. 
 

Vyhlášení výtvarné soutěže Mistr Theodorik  
Každý rok pořádá Správa zámku výtvarnou soutěž pro 
žáky základních škol, téma letošního ročníku je: „Život ve 
středověku“. Uzávěrka soutěže je 31. března 2022, sou-
těž probíhá ve třech věkových kategoriích. Vyhodnocení 
se uskuteční v rámci zahájení zámecké sezóny. Více in-
formací k soutěži najdete na webových stránkách zámku.  
.                               

Setkání seniorů - MDŽ – 8. 3. 2022 
Zábavný program pro seniory ve Velkém sále zámku Bor 
při příležitosti oslavy Mezinárodního dne žen, program od 
16 hod., občerstvení zajištěno v ceně vstupenky. 
 

Dětský karneval – 25. 3. 2022 
Tradiční akce pro děti ve Velkém sále zámku Bor, tento-
krát v loupežnickém stylu - program plný zábavy, soutěží, 
tancování a také krásné ceny pro nejhezčí karnevalové 
masky a losování vstupenek, kdy všechny děti mají vý-
herní los. Z důvodu velkého zájmu je nutná rezervace 
v pokladně zámku. 
 

 

mailto:kultura@mubor.cz
mailto:digikino@mubor.cz
http://www.zamekbor.cz/


Zahájení XX. zámecké sezóny – 1. 4. 2022 
 

V borském zámku bude v pátek 1. dubna zahájena již 
dvacátá turistická sezóna. V rámci programu se od 18 
hod. uskuteční zábavný večer s koncertem cimbálové 
muziky Milana Broučka. V sále bude připravena stolová 
úprava a zajištěno občerstvení. Z důvodu omezeného 
počtu míst je na akci nutná rezervace. Vstupné 200,- Kč. 
 

Zájezd do sklípku – 7. - 8. 5. 2022  
Výlet do vinného sklípku do Velkých Bílovic spojený 
s exkurzemi – zámek Slavkov a Skanzen Strážnice. 
V neděli společný oběd v restauraci U Raušů ve Velké Bí-
teši. Cena zájezdu je 2 400,- Kč, cena zahrnuje dopravu, 
ubytování ve dvou nebo třílůžkových pokojích 
s příslušenstvím, jídelní a nápojové menu ve sklípku (ve-
čeře, degustace vína, obložené talíře, víno), honorář 
cimbálovky a vstupy do památkových objektů.  
Rezervace na zájezd od 1. 2. 2022 v pokladně zámku, na 
výše uvedených telefonních číslech nebo na e-mailu.  
 

Ples pro rytíře a princezny – 20. 5. 2022 
Tradiční akce pro děti ve Velkém zámeckém sále, začá-
tek od 17 hod., program plný soutěží pro děti i jejich 
rodiče, vyhodnocení nejhezčí princezny a prince plesu, 
taneční soutěž, vstupné: 50,- Kč, děti do 6 let zdarma.             
 

Prázdninový zájezd – 6. - 7. 8. 2022 
Zájezd pro děti a rodiče, v pořadí již dvacátý. Cíle výletu: 
zámek Hluboká, plavba parníkem z Hluboké do Českých 
Budějovic, ZOO Ohrada, Planetárium České Budějovice 
s filmovou produkcí Napříč sluneční soustavou se sondou 
Voyager. Ubytování v domově mládeže v Českých Budě-
jovicích. Cena zájezdu pro dospělé, seniory a studenty je 
1 500,- Kč, pro děti 1 300,- Kč. Rezervace na zájezd od 
1. 2. 2022 v pokladně zámku, na výše uvedených tele-
fonních číslech nebo na e-mailu. 
 

Zámecké historické slavnosti – pozvánka 
 

 
 

V březnu vyjde třetí sborník 
Třetí sborník "Z kronik města Boru" ve formátu A4 a 
s 28 stranami přepisů z borských kronik Hanse Schäche-
ra s dobovými fotografiemi bude k prodeji od 1. března 
v zámecké pokladně. Cena je pouze 100 Kč. Kromě třetí-
ho sborníku je v pokladně zámku k dostání ještě několik 
posledních kusů prvního a druhého sborníku. 

Kapitoly třetího sborní-
ku: Borské panství, 
Zámek Bor, Knížecí 
löwensteinská milice a 
bývalí purkrabí v Boru, 
Zámecká kaple, Zámecký 
park, Vzpomínky na kní-
žete Karla z  Löwenstein-
Wertheimu, Radnice 
v Boru, Soudnictví města, 
Borští purkmistři, občan-
ské právo a čestní 
občané města, Ru-
dolphovy opisy borských 
listin, Tkalci plátna 
v Boru, cech hrnčířů a 
kamnářů.  

Turistická sezóna v zámku začne 
v sobotu 2. dubna 2022 

 

 

Borský zámek zahájí na začátku dubna již dvacátou 
turistickou sezónu, připravuje tradiční i speciální 
prohlídky, divadla, koncerty a mnoho jiných akcí 
pro všechny věkové kategorie. 
V současné době probíhá v celém zámku velký úklid a 
doplňování prohlídkové trasy o nové exponáty, voskují 
se podlahy, doplňují se upomínkové předměty 
v zámecké pokladně a správa zámku připravuje dopro-
vodné akce a programy zaměřené hlavně pro děti. 
V měsíci dubnu bude zámek pro návštěvníky otevřen o 
víkendech vždy od 10 do 17 hod, od května pak každý 
den kromě pondělí ve stejných časech. Páteční a so-
botní prohlídky zámku budou stejně jako v loňském 
roce rozšířeny o prohlídku Lorety. 
Více informací na www.zamekbor.cz. 

 
 

 
 

 
 

 



CO SE U NÁS UDÁLO  
 
 

Vánoční dílny a Zámecký betlém 
Před první adventní nedělí se v Hodovní síni zámku ko-
naly vánoční dílny, návštěvníci si mohli vyrobit vánoční 
přání, adventní věnce, svícny nebo věnce na dveře. 
Po celý měsíc prosinec byl k vidění také Zámecký betlém. 
 

 
 

 
 
Taneční kurz pro dospělé 
V měsících listopadu a prosinci probíhal další taneční 
kurz pro dospělé v krásné kulise Velkého sálu v zámku. 
Kurz, který vedli manželé Cíchovi ze Stoda, byl zakončen 
závěrečným večerem s doprovodným programem. 
 

 
 

Adventní koncert v kapli 
Komorní koncert v zámecké kapli sv. Vavřince, při němž 
se představili loutnista Jindřich Macek a akordeonistka 
Jitka Baštová. 
 

 
 
Mikuláš a čerti 
Tradiční výprava za čerty, Mikulášem a andílky 
v zámeckých prostorách byla opět hojně navštívena dět-
mi i dospělými návštěvníky, kteří si přišli pro výslužku a 
pozdravit zámecké čerty. Tentokrát bylo peklo přesunuto 
do vstupní haly zámku z důvodu hygienických opatření, 
na letošní rok se však zase vrátí do svých pekelných 
sklepních prostorů. 
 

 
 

 
 
Adventní koncert dětí z mateřské školy 
V loňském roce nemohlo být uskutečněno Zpívání u vá-
nočního stromu, proto proběhly náhradní vánoční 
programy, jedním z nich byl koncert dětí z mateřské školy 
v Boru ze Školní ulice v kapli sv. Vavřince v zámku Bor.  
 



 
 
Kreativní dílnička v knihovně – Kasička z plechovek 
Dne 13. 1. se v knihovně vyráběly kasičky, každé z dětí si 
kasičku dle své fantazie vymyslelo a ozdobilo. Dílničky se 
tentokrát zúčastnila samá děvčata.  
.    

 
 

STŘEDNÍ ŠKOLA BOR 
SOUTĚŽILA V PROSTŘENO! 

 

Dívejte se v týdnu od 14. do 18. 2. 2022 na TV pořad 
Prostřeno! a podpořte svými hlasy žáka Střední školy 
Bor. 
Od 1. do 5. listopadu 2021 žák oboru kuchař – číšník 
z naší školy soutěžil s dalšími čtyřmi spolužáky 
z regionálních škol Plzeňského kraje v pořadu TV Prima 
PŘOSTŘENO! 
Jak se zhostil nelehké úlohy: připravit, uvařit a naservíro-
vat čtyřchodové menu, svou práci průběžně komentovat 
pro televizní diváky, a ještě své hosty během natáčení 
bavit, uvidíte na TV Prima v obvyklém vysílacím čase 
pořadu PROSTŘENO! ve všední dny v týdnu od 14. – 
do 18. února. 
Pokud se Vám vystoupení našeho žáka bude líbit, pod-
pořte ho svými SMS hlasy, za které Vám předem děkuji, 
náš Zdenda si zaslouží Vaši podporu. 
 

    
 
 
   Mgr. Zdeňka Valečková 

ředitelka SŠ Bor 
 

INFORMACE Z KLUBU SENIORŮ 
 

 

Poslední loňské setkání seniorů bylo v listopadu a bylo 
velmi komorní. Přeci jen nás ovlivnila nastupující vlna 
pandemie a tak se nás v Hodovní síni sešlo opravdu má-
lo. Ale ti co přišli, si pod vedením paní Ivy Křižkové 
vytvořili pěkné věnce na dveře. Silvestrovské setkání 
jsme opět raději nepořádali. 

V roce 2022 se chystáme, pokud do situace dovolí, opět 
začít fungovat tak, jak jsme zvyklí. První setkání se (dou-
fám) uskuteční ve Velkém sále zámku, kde by se měli 
senioři setkat s vedením města, případně se zastupiteli. 
Termín bude, jak bývá zvykem, při příležitosti MDŽ. 
V dubnu bychom si rádi připomněli u ohně Čarodějnice. 
V květnu by proběhlo v Hodovní síni již tradiční setkání 
s knihovnou a knihovnicí. V červnu bychom přivítali 
v Hodovní síni tajemníka, který by nám pověděl něco, co 
asi nevíme a týká se jednotlivých památníků 20. století 
v Boru. 
Červenec je doba dovolených a tak budeme odpočívat i 
my. V srpnu bychom opět navštívili některá zajímavá, 
popř. neznámá místa našeho a kraje - spíš té části, která 
už nám nepatří – Karlovarský kraj. 
V září bychom rádi do kina - pokud má pan Marek 
z Přimdy opět něco zajímavého, co jsme ještě neviděli. 
V říjnu býváme pravidelně zváni do Velkého sálu zámku 
na zajímavý program. 
V listopadu bychom opět využili kreativity naší knihovnice 
- tentokrát výroba vánočních ozdob. 
V prosinci, pokud se najde vhodný prostor, bychom se 
rádi vrátili ke slavnostnímu zakončení kalendářního roku.  
Samozřejmě všechny společné akce jsou závislé na situ-
aci v oblasti zdraví a případných omezeních. 
 

 

Na závěr bych seniory, kteří mají zájem se vzdělávat, 
něco zajímavého se dozvědět, ráda pozvala do Ho-
dovní síně na další semestr Virtuální univerzity 
třetího věku. Téma 6 přednášek bude Včelařský rok. 

Začínáme 1. 2. v 9.30 hod. v Hodovní síni. Pravděpodob-
ně noví zájemci tento termín nestihnou, ale nevadí, 
mohou přijít na druhou přednášku 15. 2. ve stejný čas. 

Mgr. Jaroslava Jáchimová 
 

K ZAMYŠLENÍ  
 

Již přes 40 let bydlím v části Borské ulice za školou. Co 
se ale v poslední době děje - nad tím zůstává zdravý ro-
zum stát. Vztah obyvatel a majitelů některých bytovek 
k životnímu prostředí je naprosto nemožný. Mezi bytov-
kami a v horní části ulice byly vydlážděny chodníky. Slovo 
chodník znamená chodit. Není tomu tak vždy. Chápu, že 
je nutné občas vyložit náklad co nejblíže u vchodu, ale 
pokud tam zůstane auto zaparkované a další řidič, nemů-
že projet, pak to vezme přes trávník. Pokud před 
garážemi stojí auto, tak se zaparkuje na trávníku. Někteří 
řidiči neumí asi couvat, takže to pak vezmou po horním 
chodníku a někde prostě sjedou na silnici. 
V současné době se rekonstruují uvolňované byty 
v bytovce č. 549 a 550, což je sice vzhledem jejich stavu 
a stáří chvályhodné, ale… A tak se na trávnících vyskytují 
kontejnery, po nichž zůstávají hluboké koleje. U vchodu 
jsou zaparkované dodávky a mnohdy mají chodci pro-
blém projít. 
Kdysi byla mezi bytovkami pískoviště.  Teď po nich zůstal 
jen holý a často devastovaný trávník. Nebýt vzrostlých 
stromů podél spodní části ulice, tak žádná zeleň, nic pěk-
ného zeleného, popř. kvetoucího. 
A tak se ptám, je nám opravdu jedno, jak to vypadá za 
dveřmi našeho bytu, naší bytovky? 

Mgr. Jaroslava Jáchimová 
 

https://e-senior.czu.cz/course/view.php?id=12&section=31


SPOLEK „PRO MALOVICE“ 
 

 

Na Malovickém vrchu, tyčícím se do výšky 586 m n.m. 
se nachází malebná víska Malovice.  A právě zde se 
místní občané společně s místními chalupáři spojili, 
aby se společnými silami pokusili tuto vísku udržet 
v souladu s historickými tradicemi kráčejícími ruku 
v ruce s moderní dobou. Za tímto účelem založili spo-
lek s názvem Pro Malovice, z.s., který byl řádně 
zapsán Krajským soudem do spolkového rejstříku a 
bylo mu přiděleno IČO 14094606.  
Cílem spolku je ochrana přírody, krajiny a životního pro-
středí obce a přilehlého okolí, s důrazem na péči 
o památné stromy. Současně se chce spolek zasadit 
o ochranu kulturních památek v obci a okolí a jejich roz-
voj, jako i o urbanistiku obce. Spolek doufá, že se mu 
zároveň podaří při jeho činnosti navázat přátelskou spo-
lupráci s okolními obcemi a městem Bor. 
Pokud pomine současná pandemická situace a blýskne 
se opět na lepší časy, bude se spolek snažit uskutečnit 
první plánované akce, které si vytyčil na své ustavující 
schůzi. Přejme mu úspěch a soudržnost! 

Michal Rendl 

 
                                                                                                                                        

INFORMACE Z SBTH BOR 
 

Vážení klienti, 
pro Vánoční čas roku 2021 si pro Vás SBTH Bor ve spo-
lupráci s městem Bor připravilo prodej kaprů. A jak 
zaznamenali, rozšířila se v našem týmu podivná úchylka, 
která se nazývá rybofílie. Poznáte jí naprosto jednoznač-
ně tak, že člověk projevuje daleko větší náklonost k 

rybám než k lidem . Ryby různě ohmatává, tulí se s 
nimi, objímá je, prostě vyhledává těsný kontakt, dokonce 

občas padne i nějaká ta pusa  
A teď vážně – prodali jsme téměř 500 kg ryb, i pro rok 
2022 se budeme opět snažit připravit prodej ryb z našeho 
dvora. Počítáme s čerstvými rybami z místních sádek, 
opětovné nabídce možnosti nechat si rybu usmrtit a 
vyvrhnout nebo odnést vnitřnosti na polévku. Ryby budou 

opět na objednávku, abychom je nestresovali zbytečnými 
převozy. Těší se na Vás i na děti z mateřinky náš „Santa 
Kája“. A pokud bude letošní rok příznivější určitě u nás 
bude k dostání horký svařák, čaj a třeba i nějaká ta 
dobrota z vánočního grilu. 
 

 
 

Do roku 2022 Vám přejeme spousty zdraví, štěstí, humo-

ru a hlavně dobré nálady  
 

Bc. Milada Huláková, ředitelka SBTH Bor 
 

ČESKÝ SVAZ ŽEN BOR  
 

Co se u nás událo v roce 2021? 
I přes komplikovanou covidovou situaci v roce 2021 se 
ZOČSŽ snažila realizovat několik akcí. Dne 31. 8. 2021 
jsme uskutečnili členskou schůzi spojenou s opékáním 
buřtů na parketě. Tím bychom chtěli poděkovat panu Kvi-
etokovi, že nám připravil dřevo a rozdělal oheň na 
opékání. Též jsme se zúčastnili 2 filmových představení 
v kině (Matky – 24. 6. a Karel – 17. 10.). Zapojili jsme se i 
do akce „Slavnosti jablek a medu“. Naše členka pí Alena 
Teřlová obsadila 1. místo v soutěži „O nejlepší jablečný 
nebo medový pokrm“. Děkujeme i jí za reprezentaci 
ZOČSŽ. Akce proběhla v měsíci září. V prosinci jsme se 
nemohli sejít na předvánoční členské schůzi kvůli vládní-
mu opatření, a proto pí Bambasová uháčkovala pro 
každou členku zvoneček jako malý dárek k Vánocům. 
Moc děkujeme. Dáreček i přáníčko bylo doneseno ženám 
domů. Ženy měly velkou radost. 
Na letošní rok 2022 (pokud to bude možné) bychom chtě-
li naší činnost trochu obohatit, a proto jsme požádali 
zastupitelstvo města o dotaci na činnost organizace. I 
když má naše organizace 30 žen, nestačí jejich příspěvek 
na akce, které bychom chtěli uskutečnit, např. zájezd na 
pěkný muzikál či navštívit termální lázně Sibil Báden ne-
bo zájezd na nějaký zámek. 
Závěrem bych chtěla popřát všem lidem města Boru hod-
ně zdraví a spokojenosti v novém roce 2022. 

Za ZOČSŽ Alena Tůšová 
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